



Comune di Pontedera
Provincia di Pisa

CONTO ECONOMICO

ESERCIZIO 2020

Allegato n. 2

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO

| CONTO ECONOMICO | | 2020 | 2019 |
|--|--|------------------------|------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | |
| 1 | Proventi da tributi | € 18.586.326,08 | € 19.998.138,57 |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | € 0,00 | € 0,00 |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | € 9.577.578,25 | € 5.870.105,49 |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | € 8.697.693,74 | € 4.975.506,29 |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | € 879.884,51 | € 882.599,20 |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | € 0,00 | € 12.000,00 |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | € 2.742.012,22 | € 3.656.423,50 |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | € 2.302.351,24 | € 3.161.654,21 |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | € 439.660,98 | € 494.769,29 |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | € 0,00 | € 0,00 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | € 0,00 | € 0,00 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | € 0,00 | € 0,00 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | € 2.557.338,90 | € 2.126.772,82 |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | € 33.463.255,45 | € 31.651.440,38 |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | € 595.605,47 | € 202.078,65 |
| 10 | Prestazioni di servizi | € 10.840.029,94 | € 10.257.202,27 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | € 247.925,14 | € 116.276,82 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | € 8.394.905,72 | € 8.695.103,20 |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | € 7.726.933,62 | € 8.400.912,76 |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | € 667.972,10 | € 294.190,44 |
| 13 | Personale | € 5.484.656,26 | € 5.636.228,20 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | € 7.638.640,42 | € 12.236.351,78 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | € 150.256,15 | € 139.216,82 |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | € 4.912.465,15 | € 4.628.400,67 |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | € 2.575.919,12 | € 7.468.734,29 |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | € 0,00 | € 0,00 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | € 0,00 | € 114.070,00 |
| 17 | Altri accantonamenti | € 216.606,48 | € 65.352,76 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | € 592.601,85 | € 548.808,09 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | € 34.010.971,28 | € 37.871.471,77 |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | -€ 547.715,83 | -€ 6.220.031,39 |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | € 1.103.835,77 | € 858.312,62 |
| a | <i>da società controllate</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| b | <i>da società partecipate</i> | € 983.454,00 | € 790.695,98 |
| c | <i>da altri soggetti</i> | € 120.381,77 | € 67.616,64 |
| 20 | Altri proventi finanziari | € 13.056,22 | € 27.445,40 |
| Totale proventi finanziari | | € 1.116.891,99 | € 885.758,02 |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | € 2.802.644,18 | € 2.889.320,63 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | € 2.802.644,18 | € 2.889.320,63 |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| Totale oneri finanziari | | € 2.802.644,18 | € 2.889.320,63 |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | -€ 1.685.752,19 | -€ 2.003.562,61 |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | |
| 22 | Rivalutazioni | € 1.469.705,47 | € 2.554.102,08 |
| 23 | Svalutazioni | € 925.567,41 | € 0,00 |
| TOTALE RETTIFICHE (D) | | € 544.138,06 | € 2.554.102,08 |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | |
| 24 | Proventi straordinari | € 20.249.224,65 | € 2.079.667,24 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | € 728.876,25 | € 636.435,43 |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | € 19.427.793,70 | € 1.298.546,65 |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | € 92.554,70 | € 144.685,16 |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| Totale proventi straordinari | | € 20.249.224,65 | € 2.079.667,24 |
| 25 | Oneri straordinari | € 2.577.078,73 | € 1.972.901,62 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | € 0,00 | € 0,00 |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | € 2.508.660,21 | € 1.860.100,11 |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | € 14.671,16 | € 502,46 |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | € 53.747,36 | € 112.299,05 |
| Totale oneri straordinari | | € 2.577.078,73 | € 1.972.901,62 |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | | € 17.672.145,92 | € 106.765,62 |
| RESULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | | € 15.982.815,96 | -€ 5.562.726,30 |
| 26 | Imposte (*) | € 347.007,09 | € 348.863,09 |
| 27 | RESULTATO DELL'ESERCIZIO | € 15.635.808,87 | -€ 5.911.589,39 |